SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia - 68440-000 – Abaetetuba/PA.

                                                         Endereço eletrônico: abaetetuba.ifpa.edu.br

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE PREÇOS

Declaramos para os devidos fins que o parâmetro utilizado para a
composição de custos unitários de materiais e serviços da OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COM PRÉDIO DE APOIO DO
IFPA CAMPUS ABAETETUBA, contemplando a planilha orçamentária dos
serviços de engenharia a ser realizado foi elaborado com base na tabela
SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices na Construção
Civil) de Setembro de 2018 e para os itens que nela não constam foram
utilizadas composições da planilha SEDOP de Abril de 2018 ou foram feitas
composições de custos unitários utilizando insumos do próprio SINAPI e
pesquisa de mercado.

Por ser verdade firmo essa declaração para que produza os devidos

efeitos legais.

Abaetetuba, 28 de Novembro de 2018

__________________________________________________
Júlio Ernest B. F. C. Bahia

Engenheiro Civil / IFPA Campus Abaetetuba
Port. 0349/2015-GAB